2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 26.12.2018                                                                                                         № 456-60/01рД

	О внесении изменений в Положение о Молодёжном парламенте Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 года  № 119-10/01рД

Руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, с целью оптимизации деятельности нового созыва Молодёжного парламента Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Молодёжном парламенте Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 года № 119-10/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 141-11/01рД, от 26.10.2016 года № 241-23/01рД), следующие изменения:
1.1. В статье 3:

1) в части 3  слова «состоит из 25 депутатов» заменить словами  «состоит из 15 депутатов»;
2)  дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Депутат Молодежного парламента вправе входить в состав иных консультативно-совещательных органов, создаваемых при Думе, а также при администрации Ангарского городского округа.».

1.2. В статье 4:

1) абзац третий части 2 исключить;
2) по тексту частей 4, 5, 6, 13, 16, 19 слова «постановление Думы» в соответствующем падеже заменить словами «решение Думы» в соответствующем падеже;

3) в части 17 слова «25 кандидатов» заменить словами «15 кандидатов».
1.3. В статье 5:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия Молодежного парламента прекращаются по решению Думы досрочно в случае:

1) принятия решения о самороспуске Молодежного парламента. Решение о самороспуске Молодежного парламента принимается при условии, если за самороспуск проголосовало не менее, чем две трети от установленной настоящим Положением численности депутатов Молодежного парламента. Молодежный парламент рассматривает вопрос о самороспуске по инициативе не менее одной второй от установленной настоящим Положением численности депутатов Молодежного парламента;
2) отсутствия в составе Молодежного парламента двух третей от установленной настоящим Положением численности депутатов Молодежного парламента.»;
2) часть 4  исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) за исключением подподпункта 1 подпункта 1.1 пункта 1, подподпунктов 2 и 3 подпункта 1.2 настоящего решения, которые распространяют свое действие на порядок формирования и состав Молодежного парламента Ангарского городского округа нового созыва.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                             А.А. Городской
Мэр
                                      С.А. Петров